
Viti/Semestri Nr. Module ECTS Tipologjia

1 Sistemet e Energjive të Rinovueshme 6 B

2 Metodologji Kërkimi 6 A

3
Impakti Mjedisor dhe Ndryshimet 

Klimaterike
6 B

4
Ekonomia, tregu dhe politikat 

energjitike
6 A

5 Teknologjite e Avancuara Energjitike 6 B

1
Vlerësimi i Ciklit Jetësor të bioenergjisë 

dhe bimëve industriale – LCA.
6 C

2 Skenaret Energjitike  LEAP 6 B

3 Trajtimi Energjitik i Mbetjeve 6 B

4 Lëndë me zgjedhje (A) 6 C

5 Lëndë me zgjedhje (A) 6 C

1
Impiantet diellore Termike dhe 

Fotovoltaike
6 B

2 Bio Energjia 6 B

3
Energjia e Erës, Hidrike dhe 

Gjeotermale 
6 B

4 Lëndë me zgjedhje (B) 6 B

5 Lëndë me zgjedhje (B) 6 B

Viti II/Semestri II (4) 1 Teze Masteri 30 E+D

1,2,3,4, 120

Nr. Module me zgjedhje A ECTS

1 Eksperimentimi Shkencor në Bionergji 6

2 Menaxhimi i ujit në Bujqësi 6

Nr. Module me zgjedhje  B ECTS

1 Auditim Energjie 6

2
Studim Fizibiliteti i Impianteve 

Energjitike
6

3
Teknologjitë e paskorrjes të ushqimeve 

dhe produkteve me prejardhje bimore 
6

4 Elektroteknika dhe Instalimet Elektrike. 6

A 10%

B 50%

C 15%

E+D 25%

Totali i Krediteve

Viti I/Semestri I (1)

Viti I/Semestri II (2)

Viti II/Semestri I (3)

KURRIKULA E STUDIMIT: MASTER SHKENCOR NË "ENERGJITË E 

RINOVUESHME"


